АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ проект
от ______________г.  №

О внесении изменений в постановления администрации МО Иссадское
сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области № 04 от 11.01.2016 года в редакции
постановления МО Иссадское сельское поселение  Волховского

муниципального района Ленинградской области № 42 от 17.02.2016 г., №
365 от 15.12.2016 г., № 49 от 22.02.2017 г.,  № 139 от 17.05.2017 г., № 405 от

21.12.2017 г., № 153 от 21.07.2018 г., № 341 от 22.11.2018 г., № 454 от
28.12.2018 г. , № 56 от 28.02.2019 г. , № 62 от 15.03.2019 г., № 225 от

21.11.2019 г.  «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие  и
совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования  МО

Иссадское сельское поселение»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской
Федерации»,  постановлением  главы  администрации  МО  Иссадское
сельское поселение от 20 декабря  2013г. № 130 «Об утверждении Порядка
разработки,  реализации   муниципальных  программ  муниципального
образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области», ст. 13 Федерального закона № 257-ФЗ от
08.11.2007 г.  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации» и Уставом муниципального
образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области,

                                              администрация постановляет:
           1. Внести изменения в  постановление  администрации МО Иссадское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской
области  №  04  от  11.01.2016  года   «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Развитие  и  совершенствование  сети  автомобильных  дорог
общего пользования МО Иссадское сельское поселение на 2016 – 2020 годы»
в редакции постановления МО Иссадское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области № 42 от 17.02.2016 г., № 365

от 15.12.2016 г., № 49 от 22.02.2017 г., № 139 от 17.05.2017 г.,  № 405 от
21.12.2017 г., 153 от 21.07.2018 г., 341 от 22.11.2018 г., № 454 от 28.12.2018 г.,
№ 56 от 28.02.2019 г., № 62 от 15.03.2019 г., № 225 от 21.11.2019 г..
        1.1. Изложить приложения муниципальной программы «Развитие и
совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования  МО
Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области »  в новой редакции.
      2.   Установить,  что  в  ходе  реализации  Программы отдельные  её
мероприятия  могут  уточняться,  а  объёмы  их  финансирования
корректироваться с учётом утверждённых расходов бюджета.
       3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в  газете  «Волховские  огни»  и  размещению  на  сайте  МО  Иссадское
сельское  поселение,  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.
      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Иссадское сельское поселение:                                      Н.Б. Васильева

Исп. Капустина О.В..

Приложение № 1 к постановлению
администрации МО Иссадское сельское поселение

Волховского муниципального  района
Ленинградской области

от                          .   №
ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие  и совершенствование сети автомобильных
дорог общего пользования  МО Иссадское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области»
Наименование
муниципальной
программы

«Развитие  и совершенствование сети автомобильных
дорог общего пользования  МО Иссадское сельское

поселение Волховского муниципального района Ленинградской
области»

Цели
муниципальной

программы

Обеспечение  устойчивого  функционирования  и  развития,
автомобильных  дорог  для  увеличения  мобильности  и
улучшения  качества  жизни  населения,  стабильного
экономического  роста  экономики,   повышения
инвестиционной  привлекательности   и  транспортной
доступности  населенных  пунктов  МО  Иссадское   сельское
поселение.

Задачи
муниципальной

программы

1. Инвентаризация и паспортизация дорог местного значения
общего  пользования  в  границах  населенных  пунктов
муниципального образования.
2.  Сохранение  протяженности  автомобильных дорог  общего
пользования  МО  Иссадское  сельское  поселение  за  счет
текущего ремонта.

Исполнитель
программы

Администрация МО Иссадское сельское поселение

Сроки
реализации

муниципальной
программы

2019-2023 годы

Перечень
подпрограмм

нет

Источники
финансировани
я
муниципальной
программы,
в том числе по
годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего Очередн
ой
финансо
вый
год
2019

1-й год
плановог
о
периода

2020

2-й год
плановог
о
периода

2021

3-й год
плановог
о
периода

2022

4-й год
плановог
о
периода

2023
Средства 3451,731 1149,691 1620,4 766,760 781,320 0

бюджета
поселения
Средства
бюджета

Ленинградской
области

1424,200 718,400 2240,2 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0

ИТОГО
4875,931 1868,091 3860,600 766,760 781,320 0

Планируемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

-ожидается  прирост  протяженности  автомобильных  дорог
муниципального  значения,  соответствующих  нормативным
требованиям  к  транспортно-эксплуатационным показателям,
введенных в эксплуатацию после работ по ремонту;
-  выявление   и  постановка  на  учет  всех  дорог  местного
значения общего пользования в черте населенных пунктов;
- паспортизация дорог.

Приложение № 1
к муниципальной программе

 «Развитие и совершенствование  сети
автомобильных дорог общего  пользования

МО Иссадское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие и совершенствование  сети автомобильных дорог общего  пользования

МО Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

N
п/п

Мероприятия

Перечень
стандартных

процедур,
обеспечиваю
щих
выполнение

мероприятия,
с
указанием
предельных
сроков их
исполнения *

Источники
финансирования

Срок

исполне
ния
меропр
иятия

Объем

финансиров
ания

мероприяти
я в

текущем

финансовом
году

(тыс. руб.)

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)         Ответственный
исполнитель
мероприятия

Результаты
выполнения
мероприятий Очередной

финансовы
й
год

2019

1-й год
планового
периода

2020

2-й год
планового
периода

2021

3-й год
планового
периода

2022

4-й год
планового
периода

2023

 1       2            3             4            5            6         7       8         9       10       11       12         13           14
1. Задача 1

Инвентаризация
и паспортизация
дорог местного

значения общего
пользования в

границах
населенных

пунктов
муниципального

образования

Итого         2019-
2023

20,000 60,000 0 20,000 20,000 20,000 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП

увеличение
протяженнос

ти
автомобильн

ых дорог
общего

пользования
муниципаль

ного
значения,
имеющих

оформленны
е документы

по
регистрации

права
собственнос

ти

Средства
бюджета
поселения

2019-
2023

20,000 60,000 0 20,000 20,000 20,000 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградской

области

0 0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.1. Мероприятие 1
Осуществление
паспортизации

Итого         2019-
2023

20,000 60,000 0 20,000 20,000 20,000 0

Средства     2019- 20,000 60,000 0 20,000 20,000 20,000 0

муниципальных
автомобильных

дорог

бюджета
поселения

2023

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградской

области

0 0 0 0 0 0 0

2. Задача 2
Сохранение

протяженности
автомобильных

дорог общего
пользования

МО Иссадское
сельское

поселение за
счет текущего

ремонта

Итого         2019-
2023

1439,760 4815,931 1868,091 3840,600 746,760 761,320 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП

Сохранение
протяженнос
ти
соответству
ющих
нормативны
м
требованиям
автомобильн
ых дорог за
счет ремонта

Средства
бюджета
поселения

2019-
2023

733,960 3391,731 1149,691 1600,400 746,760 761,320 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградской

области

705,800 1424,200 718,400 2240,200 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.1.

Мероприятие № 1
Экспертиза

сметной
документации и

экспертиза
ремонта дорог

общего
пользования

местного
значения

Итого         2019-
2023

50,000 196,000 46,000 80,000 50,000 50,000 0

Администр
ация МО
Иссадское
СП

экспертиза
дорог, смет

Средства
бюджета
поселения

2019-
2023

50,000 196,000 46,000 80,000 50,000 50,000 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградской

области

0 0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.2. Мероприятие 2
Ремонт дорог и

подъездов к
дворовым

территориям

Итого         2019-
2023

363,469 1933,512 161,963 653,253 696,760 711,320 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП

 ремонт
дорог и

подъездов к
дворовым

территориям

Средства
бюджета
поселения

2019-
2023

363,469 1933,512 161,972 653,253 696,760 711,320 0

многоквартирных
домов

МО Иссадское
сельское

поселение
(д. Иссад, м-н
Центральный)

многокварти
рных домов
(д. Иссад,

м-н
Центральны

й)

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградской

области

0 0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.3.

Мероприятие 3
Ремонт

автомобильной
дороги общего

пользования
местного

значения д.
Иссад, мкр.

Центральный
 вдоль д.5,д.6,
реки Волхов
(Центральная

площадь)

Итого 2019 0 1635,128 1635,128 0 0 0 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП

сохранение
протяженнос

ти
автомобильн

ых дорог
общего

пользования
за счет

текущего
ремонта

Средства
бюджета
поселения

2019 0 916,728 916,728 0 0 0 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградской

области

0 718,400 718,400 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.4.

Мероприятие 4
Ремонт участка
автомобильной
дороги общего
пользования

местного значения
по мкр. ЛТЦ-4, д.

Иссад от
пересечения с

автомобильной
дорогой общего

пользования
федерального

значения А-114
Вологда – Тихвин

Итого 2020 855,800 855,800 0 855,800 0 0 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП

сохранение
протяженнос

ти
автомобильн

ых дорог
общего

пользования
за счет

текущего
ремонта

Средства
бюджета
поселения

2020 150,000 150,000 0 150,000 0 0 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградской

области

2020 705,800 705,800 0 705,800 0 0 0

– автомобильная
дорога  Р-21

«Кола»  в
направлении  д.

Иссад, ул.
Старосельская
Волховского

района
Ленинградской

области

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.5.

Мероприятие 5
Ремонт

просевшего
участка дороги

общего
пользования

местного
значения д.

Березье

Итого 2019 0 25,000 25,000 0 0 0 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП сохранение

протяженнос
ти

автомобильн
ых дорог
общего

пользования
за счет

текущего
ремонта

Средства
бюджета
поселения

2019 0 25,000 25,000 0 0 0 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградской

области

0 0 0
0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.6. Мероприятие 6
Обследование
технического

состояния
автомобильного
моста  через реку

Златынка в д.
Иссад

Итого 2020 170,491 170,491 0 170,491 0 0 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП

сохранение
протяженнос

ти
автомобильн

ых дорог
общего

пользования
за счет

текущего
ремонта

Средства
бюджета
поселения

2020 170,491 170,491 0 170,491 0 0 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета       0 0 0 0 0 0

Ленинградской

области
Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.7.

Мероприятие 7
Ремонт участка
дороги общего

пользования
местного

значения д. Иссад
мкр.

Центральный
(подъезд к
коттеджам)

Итого 2020 2081,056 2081,056 0 2081,056 0 0 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП

сохранение
протяженнос

ти
автомобильн

ых дорог
общего

пользования
за счет

текущего
ремонта

Средства
бюджета
поселения

2020 546,656 546,656 0 546,656 0 0 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградской

области

1534,400 1534,400 0 1534,400 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Приложение № 1